
PRIS}ITINA

RepuLblika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tinaPri5tina -Municipality of Prishtina

Ne bazd tE nenit 12,paragrafi12.2, pika ril e Ligjit per vel-eqeverisje lokale, nr. 03/L-040, ("Gazeta
zyrtarc e Republik6s s€ Kosovds" nr. 28/75, qershor 200i3), t€ nenit 34,paragrafi34.7, pika d te
Statutit te Komunes s€ Prishtin6s, nr. 01-110-39L, te dt.2,5.02.2010, Kuvendi i Kryeqytetit, n€
mbledhjen e mbajtur m€ 25.07.2022, mirtrtoi kete

rr/ENDIM
PER MIRATIMIN E ANEKS PLANIT'TE VEPRIMIT'PER PERSoNAT ME AFTESI TE

KUFIZUARA NE KONIUNEN E PRISHTINES, 2021,-2029

Neni 1
Miratohet Vendimi i Aneks Planit t€ vepr:imit per personat me aftesi te kufizuara n€ komun€n
e Prishtine s, 2027-2023.

Neni 2
Aneksi i Plani i veprimit p€r personat me aftesi te ktrfizuara, i cekur n€ nenin 1 te ketii
vendimi, €sirte bazuar ne Strategjind nacionale per t€ drejtat e personave me aftesi te
ku{izuara, p6r nj€ periudhe dhjete (10) vjeqare, t€ vitit 2Ct13.

Neni 3
Qellimi i Aneksit te Planit t€ veprimit p€r pesonat me aftesi te kufizuara nd Komun€n e
Prishtines ,2021-2023 eshte t€ mundesojd perfshirjen e problematikave te komunitetit te
aftesisd se kufizuar n€ agjendat publike 1"d zyrtar€ve te K.omun€s s€ Prishtinds.

Neni 4
Pjese perbdr€se e ketij vendimi eshte Aneksi i Planit tti veprimit per personat me aftesi te
kufziuara nE KomunEn e Prishttnes 20'.27-2023, Plani i veprimit pdr personat me aftesi te
kufizuara ne Komun€n e Prishtin6s, 2027-2023 dhe komentet e komitetit konsultativ per
personat me aftesi tE kufizuara p€r anelksin e planit t€r veprimit per personat mb aftesi te
kufizuara nE Komun6n e Prishtin6s.

Neni 5
Pdr zbatimin e k€tij vendimi kujdeset Kryetari i Komunils dhe drejtorite pergjegjese.

Ky vendim hyn ne fuqi 15 dite pas
Administrimit te Pushtetit Lokal, si
Komun€s.

KUVENDI I KRYEQYTETIT
01 -500/03-177 55 4/ 22, mE 26.07 .2022

Neni 6
regjistrimit ne Zyren e protokollit te Ministris€ se

clhe publikimit ne gjuhd zyrtare b-faqen e

KRYESU


